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MEMO RANDUM BASHKE,PTINIM I

NE MES TE

FEDERATES SE FUTBOLLIT TE KOSOVI1S

DHE

KOMTINES SE PRIZRENIT

PalEt nd matrdveshie:

1. Fedetata e Futbollit e KosovEs ne Prishtine, adresa rroga2S Ndntori, Nr. 171, me numdr t6

regjistdmit 5100477 -9 dhe num6r fiskal 600062327 , p|rfaqdsuar nga z. Agrm Ademi - Kryetar

(i quajtur m6 poshtd "Federat^" ose "FFK"), ne njerEn an6; dhe

2. I(omuna e Prizrenit, me seLi nd rrug6n "Remzi Ademaj" p.n., pdrfaqdsuar nga IGyetari i
I(omuntjs z.Shaqir Totaj- (referuar md poshtd "I(omuna e Prizrenit" ose "I(omuna"),

Hyrie:

FFK eshte orgatizatl sportive e pavarur joqeveritare dhe jo fitimprurbse. FFK organizon, mbikeqyre

dhe udhEheqgant e futbollit te te gjitha kategorive dhe 6shtd pronare e t€ gjitha td drejtave, per te

giitha ndeshjet e futbollit ne Republik€n e Kosov6s.

Komuna e Prizrenit €sht6 pronare e parcelEs me siperfaqe78.874 m2, me numdr td nidsisd kadastrale

P-77873034-00006-0, Kabash i Hasit, Komuna e Prizrenit, ku Komuna e Prizrenit ka shpreh

gatishm6rine qe te bashkdpunoj me FFK-nd pdr realizimin dhe kryerejn e puntive p6r stadium nd

Kabash tti Hasit, Komunti e Pdzrenit.

FFK
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Ne baz€ te diskutimeve td meparshme, ne shprehje td vullnetit te tyre te ur6, e ne pajtim me
kompetencat e tyre statutare, Liglit e Sportit dhe Ligjin tjera t€ apiikueshme, paldt si me poshte
dakordohen qe te lidhin k6te kontrate konform kushteve ttj caktuara si me poshte.

Neni 1

Q6llimi i Bashkdpunimit

1'1 Palet jane te gatshme qE tE angazhohen dhe bashkdpunojne per rearizimin dhe zbatimin e ketij
Memorandum Bashkepunimi.

l'2 Federata si dhe Komuna e Prizrenit ndajne te njejtat vlera reth idese p6r bashkdpunimin dhe
per realizimin e investimeve nd fushen e stadiumit ne fshatin I(abash- Has ne Komuntin e prizrenit.

l'3 Palet iane dakorduar qe \y Memorandum Bashkepunimi, td fiIloj me se largu nj6 jave nga
ndnshkrimi i memorandumit dhe td zgas d,ensate realizohet projekti per gka 6shte edhe qellimi i kitij
memorandumr' Nderkaq, plani i investimit dhe ndertimi i stadiumit, do te percaktohet me marreveshje
td vegant6, ne perputhje me kdt€ Memorandum.

Neni 2

Obiekt i bashk€punimit

2'l' Palet paitohen qe objekt i ketij bashkepunimi do te jete rcaiiztrti i perbashket i tyre ne
investimin e kryerjen e pundve ne fush€n e fshatit Kabash i Hasit ne I(omundn e prizrenit, s6 bashku
me objektet qera percjelldse. Detajet e investimit pdr I(omun6n dhe FFK-ne jane te percaktuar ne
paramasan dhe parallogadnd e cila eshte pjes€ perberdse e ketij memorandumi si Annex 1 p6r
investimet nga Federata dhe si Annex 2 per investimet nga Komuna.

2'2 Detajet n€ lidhie me investimin e parapar)iane pjese e projektit investiv qe eshte pjese
perbdrese e ketij Memorandumi.

Neni 3

Komunikimi dhe takimet informuese

3'1 Palet iane paituar qe te caktojnd nga njd person kontaktues e qe pergjegjdsi e ryre do te jete
realizimi i plote i ketij Memorandumi, me qellim qe komunikimi dhe shkembimii te dhtjnave te jete i
shpejtd, konkret dhe efikas.

3'2 P6r Federattin, si person kontaktues per komunikim eshtd caktu ar z. rnditCanolli 04g g10
B8B - zyrtat i Projekteve i Fedemt6s ose ndonje person tjeter i percaktuar me shkrim nga Federata,

ndtjrsa p6r Komunen e Pdzrenit 6sht€ Adem Morina 044286223,ose ndonje percon tjeter i caktuar
nga Komuna.

3'3 Kur eshte e nevojshme, palet bashkep,nojn€ ne pergatitjen dhe ofrimin e takimeve
inforrnuese.
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3.4 Takimet nd6rmjet paleve mbahen sipas nevojds dhe organizohen prej njeres nga paldt sipas

kdrkeses.

4.1 Me kete Memorandum Bashkepunimi, paltit jane pajruar qe te gjitha obligimet financiare p6r

realtzimin e ketij investimi do tE behen bashk€risht nga pal6t nd perputhje me ket6 Memorandum dhe

Annex-et e bashkdlidhura.

4.2 Palet jane pajnar qe per realizimin e ketij investimi, I(omuna e Prizrenit do td siguroie tokdn

nd t6 cil6n do te b€hen investimi, lejet pdrkatdse dhe do te i kryeje investimet infiastrukturore,

zhveshtoret, nddrsa Fedetata do te rregulloj pjesen tietdr te punimeve dhe td siguoje barin e stadiumit.

Detajet e Investimit t€ paldve jane te pdrcaktuar nEparamasat dhe parallogadte qe jane pjese pdrbdr€se

si anexe te kesaj kontrate.

Neni 5

Obligimet e palEve

5.1 Federata, nd bashk€punim me Komuntin e Prizrenit, 6shtd e obliguar t'i p6rmbushe detyrimet

konform patamas6s dhe parallogarisd ne Anex 1 si ne vijim:

A: Punet e Fushes

4 Punimin e projektit t€ Fushds, menaxhimit dhe mbikeqyrja;

b) Furnizimin dhe montimin e Barit Artificial;

.) Fumizimin dhe montimin e Gomes;

d) Furnizimin dhe montimin e Portave.

N6 total FFK do te kryej pun6 n6 vlertin prej 251.000,00 Euro

Detajet e pund'i,e qd duhet te kryhen nga FFK-ja jane te ptircaktuara n6 paramasdn dhe parailogarin6

qe eshte pjese perberdse e kontrattjs si Annex L per Fazen e pare dhe Anex 2 per Fazen e dyte.

Federata do ti kryej te gjitha pagesat per punet e lart€cekura direkt kompanisd se perzgjedhur rLga an

e saj, konfotm pat mas6s dhe parallogaris6 si Annex 1 qe eshte pjese e bashkdlidhur e ketij

memorandumi.

5.2 Komuna e Prizrenit 6sht€ e obliguar t'i pdrmbushe detyrimet nd konformitet me paramasdn

dhe patallogarind qe i 6shte bashkelidhur kdtij memorandimi siAnnex 2rd& te tjera dhe perfshin si

ne vijim:

n Pundt e Pergaditore;

b) Punet e Minimit, Germimit td Fush6s;

N€se dshtd e nevojshme Komuna do ti siguroj pElqimet dhe lejet p6rkatdse p€r nddrtimin e

stadiumit.
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Pozicionet e larttjshdnuara arnjne vleriln prej 249.350100 € dhe paguhen nga Komuna e

Priztenit.

Pagesat per punet e kryera flga parugrafi 5.2 do td realizohen nE dy pjese pas aprovimit nga organi

p6rkat€s i Komuntis. Zyrtai pergjegjes pdr realizimin e projektit nga Komuna ePizrerit 6shte Adem

Morina, ose ndonje zyrtar tjeter i caktuar nga Komuna.

5.3 Procedurat e p€rzgjedhjes s6 kompanise/vd per kryerjen e te gjitha pundve nga pika 5.1 dhe 5.2

do te udheheqdn nga FFK-ja per shkak td specifikave te projektit dhe pdrvojes se kesaj t€ fundit ne

realizimin e projekteve te njejta ne te gjithe Kosov€n, nd€rsa pagesa do te bdhet direkt te kompania e

perzgjedhur nga secila pal6 pas aprovimit pdrkates nga organi i tij mbikeqyres.

Neni 6

Ndryshimi dhe p€rfundimi i Memorand rmit

6.L Memorandumi mund te ndryshohet vet6m me miratimin e ndersjelltd me shkrim nga ana e dy

pal€ve. Deri nd pdrfundimin e ketij Memorandumi, pal6t do t'u pdrmbahen termave dhe kushteve qd

rrjedhin nga ry Memorandum.

6.2 Pal€t ne kete marr€veshje )ane dakorduar q6 cilado nga palet mund ta nddrpreje k€te

memorandum me njoftim paraprak prej tridhjete (30) ditesh t€ dhene pales tjeter.

Neni 7

Ligii i aplikuesh6m p6t interpte 'm

7.1. I(y Memorandum do td qeveriset nga Iigjet e Republikes s6 Kosovtjs

7.2 Ky Memorandum do tE interpretohet duke konsideruar termat dhe kushtet e tij n6 t€r6si. N€

gdo rast, ndse ndonje frale, \aE. apo nen i caktuar sjelle paqart6si, aio duhet td shikohet nE t€r6sine e

ketij Memorandumi.

7.3 Ligji per Marrddhdniet e Detyrimeve ntj fuqi, 6shtd Ligji kompetent p6r interpretimin dhe

plotesimin e vullnetit td paldve ne kete Memorandum.

7.4 Gjuha shqipe do te jete gjuha e ketij Memorandumi, dhe po ashtu gjuha e intepretimit te ketii

Memotandumi.
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Neni 8

Hy4" n€ tuqi

I(y Memorandum hyn ne fuqi qe nga dita e n6nshkdrnit nga t€ dy pal6t. Memorandumi i lartecekur

do td lidhet per njd periudhe tE pacaktuar kohore dhe do te perpilohen nd dy kopje origjinale.

Fedetata e Futbollit Kosov€s Komuna e Pdzrenit

Kryetari: Kryetad:

Shaqir TotajAgim Ademi

05.07.2024

Prishtind, Kosovtj
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